ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Уркушского сельского поселения Кукморского
муниципального района Республики Татарстан

от <(13>> ноября 2020 r,

О назначении схода граждан в деревне Нижний Арбаш Уркушского
сельского поселения Кукморского муниципального района по вопросу

введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со статьями 25.1,56 Федерального закона от 06.10.2003 М
l31-ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления в
РоссиЙской Федерации)), статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004
Ns 45-ЗРТ кО местном самоуправлении в Республике Татарстан>>, статьей 22
Устава Уркушского сельского поселения Кукморского муниципЕtJIьного района
постановляю:

1.Назначить на lЗ часов 00 минут 26 ноября 2020г сход граждан по вопросу
ВВеДения самообложения в д.НижниЙ Арбаш Уркушского сельского поселения
Кукморского муницип€Lпьного района. Провести сход граждан в здании сельского
клуба по адресу: деревня Нижний Арбаш, ул.Советскм, дом 40А.

2.Утвердить вопрос, вынооимый на сход граждан:
введение самообложения в 202| году р сумме 500

ль19

<<Согласны ли вы на

рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
ТеРРИТОрии д.НижниЙ Арбаш Уркушского сельского поселения Кукморского
МУниципЕLльного раЙона, за исключением инв€UIидов 1 группы, учащихся и
сТудентов (курсантов), обуrающихся по очноЙ форме обучения, многодетных
семеЙ, имеющих 4-хи более детей в возрасте до 18-ти лет, лиц, достигших 85-и
лет и старше и направлением IIолученных средств на решение вопросов местного
значениrI по выполнению следующих работ:
- устроЙство щебеночного покрытия дорог (приобретение, перевозка, укладка
щебня,)ул.Советская, разработка проектно_сметнои документации
осуществление технадзора;

- обкос территории в летнее время (приобретение ГСМ, запасных частей,
оплата работ и услуг по договору)

- Уборка территории от снега в зимнее время (приобретение ГСМ, запасных
частей, оплата рабоi и услуг по договору)

- приобретение насосов для артезианских скважин в д. НижнийАрбаш;
- осуществление мероприятий по подготовке пакета документов и лабораторных
ИсслеДоВаниЙ для получения лицензии на использование артезианских скважин
по ул.Советская, д.Нижний Арбаш (2 скважины);
- приобретение и установка пожарных гидрантов на ул.Советск€ш д.Нижний
Арбаш, разработка проектно-сметной документации и осуществление технадзора;

приобретение, установка энергосберегающих ламп уличного освещения,
светильников, специ€tльного оборуДования д. НижниЙ Арбаш;
- приобретение и установка камер видеонаблюдения в д.Нижний Арбаш,
(приобретение, установка, содержание, оплата работ и услуг по договору и
осуществление технадзора) ;

к ЗА> кПРоТИВ>.

3. Разделение списка жителей населенного пункта для проведения схода
граждан осуществлять по территориЕuIьному признаку (по улицам).

4. Определить организатором схода граждан исполнительный комитет
Уркушского сельского поселения.

5. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных
стендах и официальном сайте Кукморского муницип€LJIьного района в разделе
<<Сельские поселения>) поселения,в течение 5 дней со дшI принятия.

б. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликованиrI.

А.Ш.Аглямова